ПРОЕКТ

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ
а. Ходзь

          «__» _______ 2022
Администрация муниципального образования «Ходзинское сельское поселение Кошехабльского района Республики Адыгея в лице главы  Тлостнакова Рамазана Магамедовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________________ в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с протоколом «Об итогах аукциона» от ________________ № ______, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. «Продавец» передает в собственность «Покупателю» движимое имущество, состоящий из:
- движимого имущества, согласно Приложению 1,

а «Покупатель» принимает в собственность иимущества и обязуется оплатить за него установленную настоящим договором стоимость.

1.2. Продажа Имущества осуществляется на основании Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022год, утвержденного решением Совета народных депутатов от ____________ №_______,
1.3. Отчуждаемое Имущество принадлежат муниципальному образованию «Ходзинское сельское поселение» на праве собственности.

1.4. Передача Имущества оформляется актом приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение 2).

1.5. «Продавец» гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п.1.1. Имущество не продано, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоят.

1.6. Ограничения, обременения нет:

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Начальная цена движимого имущества при продаже на аукционе составляла  ____________________ (_______________________________) рублей _____ копеек, в том числе: НДС не облагается.
2.3. Сумма задатка в размере _____________ (_______________________) рублей __ копеек, перечисленного «Покупателем» на счет «Продавца» в соответствии с условиями участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты приобретаемого «Покупателем» имущества, но не является авансовым платежом по договору.

2.4 «Покупатель» уплачивает «Продавцу» оставшуюся стоимость имущества (без учета НДС) в размере:

за движимое имущество составляла ___________ (__________________) рублей _____ копеек, в т.ч. НДС – _________ (________________________) рублей ____ копеек;

в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего договора. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет «Продавца».

Реквизиты для перечисления денежных средств:

.

2.5. Налог на добавленную стоимость (НДС) уплачивается в соответствии с законодательством о налогах и сборах.
3. Обязанности сторон
3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1. Передать «Покупателю» Имущество по акту приема-передачи в течение 5 (пяти) дней с даты проведения полного расчета по настоящему договору.

3.1.2. До перехода к «Покупателю» права собственности на Имущество не совершать никаких действий по отчуждению и обременению Имущество.
3.1.3. Осуществить государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество в отделе _____--________________________________________________
3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость  в размерах и в сроки, установленные п. 2 настоящего договора.

3.2.2. Принять Имущество от «Продавца» в сроки и в порядке, установленные п. 3.1.1. настоящего договора.
4. Переход права собственности

4.1. Право собственности на Имущество переходит к «Покупателю» с момента государственной регистрации перехода права собственности.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

5.2. За просрочку платежа «Покупатель» выплачивает «Продавцу» пени в размере 0,1% от невыплаченной суммы платежа за каждый день просрочки.
5.3. В случае расторжения договора по вине «Покупателя» последний выплачивает «Продавцу» штраф в размере 20% стоимости объектов.
6. Прочие положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента фактического исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6.2. Споры, возникающие между сторонами при  исполнении настоящего договора, разрешаются в установленном законом порядке.

6.3. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

6.4. Изменений и дополнения настоящего договора считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

6.5. Настоящий договор подлежит расторжению в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения сторонами принятых на себя обязательств в порядке, установленном действующим законодательством.

6.6. Договор совершен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Продавца», второй - у «Покупателя», третий – в органах, осуществляющих государственную регистрацию.
Реквизиты и подписи сторон

	Администрация МО «Ходзинское сельское поселение»

385438, Республика Адыгея, Кошехабльский район, а. Ходзь, ул. Краснооктябрьская, 104

Банк — ОТДЕЛЕНИЕ - НБ БАНКА РОССИИ

ИНН 0101005823

 КПП 010101001

 БИК 047908001

л/сч 05763001410

Расчетный счет 40204810403490000010

Глава  МО
 «Ходзинское

сельское поселение

________________________Р.М.Тлостнаков
МП             Подпись
	                   Наименование должности

            ________________________Ф.И.О.

                        МП             Подпись

                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                              к договору купли-продажи

                                                                                                             от «__» _______2020   года

Перечень движимого имущества
Приложение 2
                                                                                                              к договору купли-продажи

                                                                                                             от «__» _______2020   года

АКТ

приема-передачи

а. Ходзь

                                         «____» ____________ 2020года

Комитет по управлению имуществом города Череповца в лице председателя комитета Дмитриев Владимир Сергеевич, действующего на основании Положения о комитете передает, а _____________________________________________________________________________, в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________, принимает комплекс недвижимого и движимого имущества, состоящий из:

- движимого имущества, согласно Приложению 1,

Стороны ознакомлены с состоянием передаваемого  движимого имущества, взаимных претензий не имеют.

Передал:

Администрация МО «Ходзинское сельское поселение»
Глава МО

«Ходзинское сельское поселение»

__________________Р.М.Тлостнаков

Принял:

___________________________________________________

_______________________________________________

                                                                              __________________
/______________